amotum IsesffiMajestatisreumpronunciavit, ejus

dignitate ac dominio in Theobaldum 6 Moel-

muaidhum collate, filio ejus ante in obsidem

recepto.
"
Angli, Hibernis omnibus a se proscriptis et

legum beneficio exclusis, 6 Conchaurorum et

6 Mororum, 6 MoelmuuidhorSim, 6 Carvallorum

familiis grave bellum indixerunt, quo totus

agri tractus inter Sinneum anmem et Montem

Ruium, inter Montem Blamiam Clioniam et

Feoriam positus conflagravit, nt credium, incen-

diorum et deprasdationum ultra citroque fact'o-

rum summa ad calculos revocari non potuerit.
"
O'Carvallus, Castelli Leimice capessendi op-

portunitate quam nactus est arrepta, illud sibi

vindicavit.

" Terdalachus filius Conchauri filii Terdela-

chi filii Tadei O'Brien de Comaid vita excessit.

"Joannes, 6 Nelli filius, Tirconallia? ad suam

ditionem adjungenda? cupiditate nagrans, nume-

rosissimum connavit exercitum, ad quern Or-

ghellise omnes, et quicunque, Angli aut Hiberni,

agros ab usque littore de Bale mic Buain ad

Finnurn amnem pertingentes incolebant, con-

nuxerunt. Hasc armatorum hominum multi-

tude, castris primum ad Carraigleihaui inter duos

ainnes Finnum etModorrium positis, per campos
late diffusa, nee soluni omni apparatu bellico cu-

mulate instructa, sed advectis vinis, vestibus, et

aliorum generum mercibus ad voluptateui com-

paratis, abundat ad Joannem in his castris

constipata. Ubi n until pervenerunt Tirconel-

lenses armenta sua et greges ad invia loca et

remotissimos Tirconellia? recessus abegisse,
' hinc (inquit) nullum haurient emolumentum,

nam, si vel in Lageniam, vel Momoniam, pecudes

ablegarent, vel illinc etiam extractas nobis vin-

dicaremus, efficit praefecto posthac ut Ultonia

uno pareat, nee patiar de provincia qijidpiam

illius imperio surripi.' Per illud autem tempus
res in Tirconnallia non adeo pacatse fuerunt.

O'Donnellus enim propter efioetam ffitatem et

insuper quia jam biennio eum Calbhacus filius

in vinculis detinebat, nihil prseclari praestare

potuit; ejus etiam alter filius Hugo, a fratre

privata simultate alienatus, etiam tune apud
Joannem O'Nellum suis in castris agebat, ad

-qua? clientes suos et vernaculos etiam adduxit.

Calbachus, qui Tirconalliae dominabatur, hoc re-

rum statu, et, Joannis O'Nelli copiis fines suas

jam ingressis, perculsus ac pene consternatus,

animo secum versens quid in tanto discrimine

optimum factum esset, patrem consuluit qua
ratione potissimuin suorum et sua; saluti ad tarn

arctas angustias redact prospioere possit. Pa-

tris sententia i'uit, ne marte aperto Joannem

adorieretur, sed noctis silentio in castra ejus

irrumpens niilites incautos et de salute sua se-

curos improviso perturbaret. Joannes O'NeLlus,

castris ex Carrigletha motis, ultra Finnum am-

nem non procul a Rathboa per Laganum pro-

gressus, ad Bailecoeniam consedit. Porro Cal-

bachus cum filio Cono in verticem mentis Bein-

nin eo die ad suorum coitionem concessit, 30
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QO1S CR1OSU, 1558.

Qoip Cpiopc, mile, cuicc ceo, caocca, a hocr.

IQpla bfprhuman Semuf, mac Sfain, mic comaif, mic Semuif mic gfpoirr

mpla oecc. 6a Ooilig Dia burhaij Die an ofijjpip fin 6;p ni piccrf a Iff eallac

oionnpaicne, no Dopup Do 6una6 pe a linn 6 bun caofn hi cciappaije co cum-

map cpi nuipcce nimelglap hi ccoiccpic coicceab eacbac mic lucca, ~\ laijfn,

1 a mac gfpoicr Doiponeab ma lonab.

tantum equitibus et 2 peditum cohortibus e

Mac Suiniis Fanatse comitantibus, quorum qui

Koderico oriundi erant Waltero Murachi filio,

qui ac Daniele, Danieli Cseruleo Mac Suinio pa-

rebant : qui, cum accepisset Joannem appropin-

quasse, 2 ex intimis ac vetustis amicis fidissimos

Donatum Juvenem, filium Donati Rufi Macguier,

et Mauricium Mac Cailinum in hostilem exerci-

tum exploratores suramisit ; qui, confertse hos-

tium mviltitudini, per noctis tenebras protinus

immisti quaqua impune aberrabant, quippe

nemini agniti. Exploratores illi, postquam

singulis pene ignibus tantillum astarent, ad

majorem ignem in mediis castris prse foribus

tabernaculi Joannis O'Nelli collocatum accesse-

runt, lucernam paulo eminus conspicati e scirpis

a sevo immersis ad earn magnitudinem intextarn

ut densitate medii hominis molem adsequaret,

et lucem ad longa spatia late diffunderet. Cus-

todia, qua ad tentorii praetorii aditum foco

subinde assidens excubias agebat, e 60 valentis-

simis hominibus bipennes quam acutissimas ges-

tantibus et totidem Scotis singulis latiore ense

accinctis, constabat. Quando autem cibajiorum

apponendorum tempus advenit, et portitor de-

mensum suum singulis viritim attribueret,

dictis speculatoribus cortex arboris in vasculum

efformata ac farina referta, bytiri massula in

obsonium adjecta, sorte obvenit, qua esca ideo

non vesci statuerunt, ut ad statum divertendi

locum relata indicio foret, se a vero non aliena

narrare. Proinde rerum a se conspectarum se-

riem narrantibus mox fides habita est. Et Cal-

bachus pugnandi ardor accensus, omni abjecta

mora, in hostem alacriter irruere protinus de-